22105!2025, 15:25 Lei ordínária no 1.76512A01 - Legislação Digital

LEI MIUhI|CIPÂL hI:1J§§, DE;7 DE MARÇO§E 2A8Z

l'.::i:1. : :, , .:.-.,. : ,.,.t rt:. :j. :rji._.i._

Assunta lt/aria Labronici Gomes, Prefeita do A/unicípio de Boituva, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuiçôes legais,

Faz saber que â Câmara lViunicipal de Boituva decretou e ela sanciona e promulga a seguinte lei:

Ari. 1o Fica declarada de utilidade pública rnunicipal, a entidade Casa deApoio Peniel - "CAp', inscrita no
CNP.J no 07.947.125/0001-72, com s€de a Rua Tatuí, nÕ 200, Jardim Bela Vista, Boituva/SP, entidade sern fins
lucrati'ros. que tem por finalidade principal atender a pessoâs dependentes de álcool, drogas e egressa do
sistema penitenciário, proporcionando-lhes apoio na sua recuperação e reintegração ao meio sãcial.

Art' 20 As despesas decorrentes da execução da presente lei, correrâo por conta das dotações
consignadas no orÇamento vigente, suplementadas se necessário.

Ait. 30 Esta Lei entra vigor na data de sua publicação.

Art. 4o Revogarn-se as disposiçôes em contrário.

Prefeitura de Boituva, em 27 de março de 2007.

Assunta lvÍaria Labronici Gomes

Prefeita lVlunicipal

Publicada na Secretaria da Prefeitura na data supra.

ft4aria Lúcia Ramos

Chefe da Divisão de Secretaria

Justificativa

A pr*pasitura qlle aprese*tc a *levada apreciaçãc e deliberaçã* dos Nobres Fares ter* p*r
finaiidade de*Íarar de utili*ade púbíi** à entid*de üasa d* fuoin Feníel - "tÂF', qxe reccnhecidanrelte vem
prestando reievantes serviços à comunidade boituvense.

Câmara Municipal de Boituva, em 23 de fevereiro de ZOAT "

PatrÍcia Cristina Poncini

Vereadora

https:l/www.legislacaodioital.com.brlBoituva-SplLeisOrdinariasliT6S-2007
1t1